14 *Quæ verum mavis*] Quæ mavis
 fateri libidinem, quam dolosa excusa-
 tione uti.

VIII.

DE BASIIS SUI PUERI.

LASSA quod externi spirant opobalsama drauci,
 Ultima quod curvo quæ cadit aura croco,

Addit ed. Barb. ad Sabinum.—1 *Hesterni* ed. ead. Vide Notas Delph.

NOTÆ

1 *Lassa quod, &c.*] Nihil potest
 magis fatuam hæc scriptura dari.
 'Dræucus' non est puer delicatus,
 sed bene et nimium vir. Quid autem

suavius habent odores in aliquo Asi-
 atico, Græco, Ægyptio, quam Italico?
 Ergo sufficiunt 'hesterni.' Nihil me-
 lius : ant enim evanuit ille odor aut

Poma quod hyberna maturescentia capsa,
 Arbore quod verna luxuriosus ager,
 De Pallatinis dominae quod serica praelis, 5
 Succina virginea quod regelata manu,
 Amphora quod nigri, sed longe fracta, Falerni,
 Quod qui Sicanias detinet hortus apes,
 Quod Cosmi redolent alabastra, focique Deorum,
 Quod modo divitibus lapsa corona comis: 10
 Singula quid dicam? non sunt satis; omnia misce:
 Hoc fragrant pueri basia mane mei.

infra. *Hest.* rectum pronuntiat quoque Schrevel.—2 *U. Corycio* edd. vett. et Maitt. et Farnab. Vid. Notam infra, quæ quidem a Schrevelio proflixit. 'Grutero præeunte, Scriver. edidit *quod curvo*. Sed, quicquid hic dicitur Palat. cod. non puto eam lect. a Martialis manu esse profectam. Quamvis *Corycio* movere vix ausim, dubito tamen an non huc intrusum a manu glossatoris alicujus. Tentavi *quod Lycib.* Quæ tamen conj. si minus f. arriserit, vide an sequenti album calculum adjicere malis, *quod Cilici.*' De Rooy.—6 *Relegata* Ald. Junt. Colin. Nostram lect. præ se fert cod. Palmann.—10 *Laza* id. cod. 'Subit, scripseritne f. Hispanus noster Q. m. *didivis.*' De

NOTÆ

andore et spurco opere corruptus est. Præclare vero codex scriptus Pircheimeri vel Arondellianus: *Lapsa quod externis spirant opobalsama truncis.* Quod nihil est quam, illa peregrina et exotica opobalsama quod spirant. Sic Seneca: 'Dives Sabæis colligit truncis Arabs.' Vide Diatriben. Gronov. *Lassa quod*] Quod olent trita opobalsama delicati pueri ex Asia, Græcia, vel Ægypto. *Externi*] Alii *hesterni*, id est, ejus qui nocte præterita *ékolquæe*. Recte.

2 *Quod curvo* [*Corycio*] Recte Gruterus, *quod curvo*: et sic etiam Pircheimerianus. Sed male explicant de referente nescio quos curvos arcus, dum cadit in theatro. Immo 'curvo' est marcescente et ultimas emittente vires. Ovidius: 'Marcida demittant subito caput illa gravatum.' Gronov. *Corycio*, &c.] Epig. 65. lib. III. et Epig. 39. lib. IX. Gruterus ex optimo codice, *quod curvo*. Recte. Videtur enim

loqui de croco theatrally fistulatum expresso, et referente utcumque arcus curvos dum cadit.

3 *Poma quod*, &c.] Epig. 65. lib. III.

Capsa] Qua poma hyeme servantur.

5 *Dominæ*] Augustæ nempe vestimenta serica seu syntheses. Palatinis recondita praelis, Epig. 46. lib. II.

6 *Regelata* [*Relegata*] Alii *regelata manu*, ut Epig. 93. lib. III. hoc est, attritu calefacta, Epig. 38. lib. V.

7 *Sed longe*, &c.] Odora enim per aërem diffusa gratiora sunt: propius autem admota obstruunt sensorium.

8 *Sicanias*, &c.] Siculas apes, mellificia Hyblæa.

9 *Cosmi redolent*, &c.] Myropolæ, Epig. 88. lib. I. *Alabastra*] Pyxides unguentariæ ex alabastro. *Focique Deorum*] Thure ardentes.

10 *Divitibus*, &c.] Proinde naris et unguento delibatis.

Scire cupis nomen ? nil præter basia dicam :

Jurasti : nimium scire, Sabine, cupis.

Rooy.—13 *Si propter b. d. cod. Pulmann. et ed. Barb.*—14 *Juro tibi edd. vett. et Farnab. Jurasti* habet Ms. Pulmann.

NOTE

13 *Nil præter basia dicam*] Alii, *Si propter basia dicam. Jurasti nimium scilicet.* Sensus est : Si nomen solum-

mode scire cupis basiorum causa, dicam : id ipsum confirmas juramento ; o Sabine, altius aliquid ju-

ramentum istud premit : scilicet, hoc est, amore ejus deperis ; itaque absit dicam nomen.

14 *Nimium scire, &c.*] Aliquid ultra basia cupis, qui de pueri nomine queris.

IX.

DE STATUA MEMORIS.

CLARUS fronde Jovis, Romani fama cothurni,
Spirat Apellea redditus arte Memor.

Memor, insignis fronde Jovis, et decus Romani cothurni, expressus arte Apellea spirat.

De pictura M. ed. Barb.—2 *Apollinea Ms. Pulmann. Vide Not. Var.*

NOTE

De statua] Melius *De pictura*, cum Apelles pletor fuit nobilissimus, non vero statuarius, Epig. 84. lib. vii.

1 *Clarus fronde Jovis*] Hoc est, ornatus querna corona. Vide Epig. 54. lib. iv.

Cothurni] Qui tragicorum proprius

fuit, Epig. 20. lib. iii.

2 *Spirat Apellea*] Alii *Apollinea*, ut statuam Memoris, inquit Raderus, in Apollinis templo inter aliorum poetarum imagines collocatam intelligas. Videat lector.

X.

DE TURNO.

CONTULIT ad Satyras ingentia pectora Turnus.
Cur non ad Memoris carmina ? frater erat.

Turnus applicuit ingentia pectora ad Satyras, cur non ad versus Memoris ? Frater erat.

2 *Cui Ms. Beverl. Carmina frater eas Ms. Pulmann.*

NOTE

1 *Turnus*] Cujus meminit Epig. 97. lib. vii. non scripsit tragedias, ne fratris Memoris æmulus videretur.

XI.

AD PUERUM SUUM.

TOLLE, puer, calices, tepidique toreumata Nili,
 Et mihi segura pocula trade manu,
 Trita patrum labris, et tonso pura ministro ;
 Antiquus mensis restituatur honor.
 Te potare decet gemma, qui Mentora frangis 5
 In scaphum mœchæ, Sardanapale, tuæ.

Serve, aufer calices, et toreumata tepidi Nili, et manu tua mihi porrige pocula trita labris patrum, et pura tonso ministro ; priscum decus reddatur mensis. O Sardanapale, mereris bibere in poculo gemmato, qui frangis Mentora ad conficiendum scaphum tua adultera.

Ad pocillatorem a. ed. Barb.—5. In scaphum edd. vett. et Maitt. Farnab. et Barb. Verte te ad Not. Varr. Sardanapalle Ald. Junt. Colin.

NOTÆ

1 *Toreumata*] Vide Epig. 39. lib. iv. Poëta intelligit vasa crystallina, quæ ex Ægypto Romam afferbantur.

2 *Secura manu*] Hoc est, pocula quæ e manibus lapsa non frangantur ; vel quorum fractorum parva sit jactura.

3 *Trita patrum*] Quibus usi sunt majores.

Et tonso pura] Ministrata non a comato et delicato, sed a rudi atque simplici puero.

5 *Qui Mentora*] Hoc est : Tu, o Sardanapale, (forte alludit ad Sarda-

napalum illum regem effeminatum, de quo Diodorus Siculus lib. viii.) qui frangis 'Pocula Mentorea nobilitata manu,' ut dixit lib. ix. Epig. 60. ut nempe matula conficiatur tuæ mœchæ, dignus es, qui bibas imparo illo poculo gemmis ornato. Alii sic legunt, *Te potare decet gemma, qui Mentora frangis? In scaphis mœchæ, Sardanapale, tuæ.* Hoc est : Magis tibi convenit matula tuæ mœchæ, in qua bibas, quam pocula gemmata quæ frangis.

XII.

IN ZOILUM.

JUS tibi natorum vel septem, Zoile, detur :
 Dum matrem nemo det tibi, nemo patrem.

O Zoile, obtineas jus vel septem liberorum, modo nullus tibi det genitorem, nullus genitricem.

NOTÆ

1 *Jus tibi*] Non petebatur jus nisi trium liberorum, lib. ii. Epig. 91. At, inquit Poëta, vel septem, vel plurium

liberorum jus obtineat Zoilus, semper tamen obscurus erit, et terræ filius.

XIII.

EPITAPHIUM PARIDIS PANTOMIMI.

QUISQUIS Flaminiam teris, viator,
 Noli nobile præterire marmor.
 Urbis deliciæ, salesque Nili,
 Ars et gratia, lusus et voluptas,
 Romani decus, et dolor theatri, 5
 Atque omnes Veneres, Cupidinesque,
 Hoc sunt condita, quo Paris, sepulcro.

O viator, quisquis ambulat per Flaminiam, ne prætercas illustre marmor. Deliciae urbis, et sales Nilii, ars et gratia, jocus et voluptas, honor et marmor Romani theatri, atque omnes Veneres et Cupidines, sepulta sunt hoc tumulo, quo Paris.

Epi. [sic] Paridis Ald. Junt. Colin. Pentembei omittunt et edd. Par. 1617. et Farnab.

NOTE

- 1 *Quisquis Flaminiam*] Vide lib. vi. Epig. 28. huic simile, et lib. ix. Epig. 29.
- 2 *Marmor*] Id est, sepulcrum marmoreum.
- 3 *Salesque Nilii*] Egyptii nempe lepido atque acuto ingenio valent.
- 4 *Romani decus*] Pianti epitaphium apud Gellium lib. i. cap. 24. huic simile est.
- 5 *Paris*] Suetonius in Domitiano cap. 8. 'Deinde uxorem suam Domitiam, ex qua in secundo sue consulatu filium tulerat, Paridis histrionis amore deperditam repudiavit.' Paridem vero interfici jussit Domitianus, ut constat ex Dione in Domitiano. Hujus Paridis meminit Juvenalis.

XIV.

DE COLONO.

HÆREDES, nolite brevem sepelire colonum :
 Nam terra est illi quantulacumque gravis.

O heredes, nolite humare brevem colonum. Nam quantulacumque terra est gravis illi.

De colono ad heredes Thuan. cod.

NOTE

- 1 *Sepelire colonum*] Qui, cum sit ludit in hac formula, 'sit tibi terra brevis staturæ, vel levissimæ terræ levis,' de qua lib. i. Epig. 89. ferendæ non erit par: Poëta autem

XV.

DE LIBRO SUO.

SUNT chartæ mihi, quas Catonis uxor,
 Et quas horribiles legant Sabinæ.
 Hic totus volo rideat libellus,
 Et sit nequior omnibus libellis :
 Qui vino madeat, nec erubescat 5
 Pingui sordidus esse Cosmiano.
 Ludat cum pueris, amet puellas :
 Nec per circuitus loquatur illam,
 Ex qua nascimur, omnium parentem,
 Quam sanctus Numa mentulam vocabat. 10
 Versus hos tamen esse tu memento
 Saturnalicios, Apollinaris.
 Mores non habet hic meos libellus.

*Habeo libros, quos uxor Catonis, et quos evoloant inculta Sabinæ. Placet ut hic integer libellus rideat, et sit lascivior omnibus libellis: qui madeat vino, nec erubescat sordere pingui Cosmiano. Jocetur cum pueris, diligit puellas: nec per circuitus dicat illam parentem omnium, ex qua gignimur, quam sanctus Numa appellabat * *. Nihilominus, o Apollinaris, recordare hæc carmina esse Saturnalicia: meus hic liber caret moribus.*

Ad Apollinarem, de l. s. ed. Barb.—13 Meus edd. vett. et Farnab. Meos Doussæ et Grutero arrisit.

NOTE

- 1 *Sunt mihi*] Alii mei libri pos- Cosmi, de quo lib. i. Epig. 88.
 sunt legi vel a gravissimis et castissi- 12 *Saturnalicios*] Usos licentia Sa-
 mis Sabinis. ternalibus permissa, Epig. 2. supra.
 6 *Cosmiano*] Hoc est, unguento

XVI.

AD LECTORES.

QUI gravis es nimium, potes hinc jam, lector, abire
 Quo libet: urbanæ scripsimus ista togæ.

O Lector qui nimis severus es, potes jam hinc abire quo placet: scripsimus ista

NOTE

- 2 *Urbanæ togæ*] Plebi, et levioribus personis.

Nam mea Lampsacio lascivit pagina versu,
 Et Tartessiaca concrepat æra manu.
 O quoties rigida pulsabis pallia vena, 5
 Sis gravior Curio, Fabricioque licet!
 Tu quoque nequitas nostri lususque libelli
 Uda puella leges, sis Patavina licet.
 Erubuit, posuitque meum Lucretia librum;
 Sed coram Bruto: Brute, recede, leget. 10

*tega urbana: mea enim pagina lascivit carmine Lampsacio, et pulsat æra manu Hiapina * *. Lucretia erubuit, atque abiecit meum librum; at coram Bruto: o Brute, recede, evolvet.*

3 *Lampato* Ms. Beverl. et vs. 4. *Turpesiaco*, et vs. 6. *fecit pro licet*, et vs. 8. *si stata vina bibas vel bibes.*

NOTE

3 *Lampsacio*] Priapeio: Lampsacus 28.
 urbs est Mysim, ubi Priapus colebatur. *Concrepat æra manu*] Lib. vi. Epig. 71. 'Edere lascivos ad Bætica crustata gestus,' &c.
 Ortellius ab aliquibus fuisse collocatam dicit inter Parium et Priapum ad Hellespontum. Ovidius: 10 *Sed coram Bruto*] Ipsa Lucretia, absente Bruto viro gravissimo, leget meos libros.
 'Et te raricola, Lampsace, tuta tuo.'
 4 *Tartessiaca*] Vide lib. vii. Epig.

XVII.

AD SABINUM.

NON omnis nostri nocturna est pagina libri:
 Invenies et quod mane, Sabine, legas.

Lasciva non est omnis pagina nostri libri: O Sabine, reperies, et quod legas mane.

NOTE

1 *Nocturna*] Petulans, atque impudica. etiam sobrius possis legere salva vesecondia.
 2 *Invenies*] Versus scilicet, quos

XVIII.

IN LUPUM.

DONASTI, Lupe, rus sub urbe nobis:
 Sed rus est mihi majus in fenestra.

O Lupe, mihi dedisti prædium suburbanum, sed habeo majus prædium in fenestra.

Rus hoc dicere, rus potes vocare?
 In quo ruta facit nemus Dianæ,
 Argutæ tegit ala quod cicadæ, 5
 Quod formica die comedit uno,
 Clausæ cui folium rosæ corona est:
 In quo non magis invenitur herba,
 Quam costi folium, piperve crudum :
 In quo nec cucumis jacere rectus, 10
 Nec serpens habitare tota possit.
 Erucam male pascit hortas unam ;
 Consumto moritur culex salicto ;
 Et talpa est mihi fossor, atque arator.
 Non boletus hiare, non mariscæ 15
 Ridere, aut violæ patere possunt.
 Fines mus populatur, et colono
 Tanquam sus Calydonius timetur,
 Et sublata volantis ungue Procnes
 In nido seges est hirundinino ; 20
 Et cum stet sine falce, mentulaque,
 Non est dimidio locus Priapo.

*tra. Potesne hoc dicere prædium, potesne appellare prædium? in quo ruta facit nemus Dianæ, quod tegitur ala canoræ cicadæ, quod comeditur a formica uno die, cui corona est folium rosæ clausæ : in quo non magis herba reperitur quam folium costi, aut piper crudum ; in quo nec cucumis possit jacere rectus, nec serpens secunda habitare. Hortus male pascit unam erucam, culex perit consumto salicto, atque habeo talpam fossorem, atque aratorem. Nec boletus hiare, nec mariscæ ridere, nec violæ possunt explicari. Mus vastat fines, et colonus metuit illum velati aprum Calydonium, et seges sublata ungue volantis Procnes ponitur in nido hirundinis. Et locus deest dimidio Priapo, quamvis stet sine falce * *. Messis absoluta viz*

Ad L. edd. Schrevel. Maitt. et Farnab.—9 Cosmi Thuan. eod.—10 Latere

NOTE

2 *Majus in fenestra*] Sic prædium sibi a Lupo datum per varias comparationes valde extenuat Poëta.

4 *Ruta*] Herbarum genus, Gallice *de la rue*: nemora vero Dianæ sacra fuisse sæpius dictum.

9 *Quam costi folium*] Radix est peregrina eximio odore, Plinius lib. xii. cap. 12. Piper 'crudum' dixit, hoc est, acre, vel nondum maturum.

15 *Mariscæ*] Ficus sunt insipidæ = alias marisca ulceris genus est.

18 *Sus Calydonius*] De quo lib. Spect. Epig. 15.

19 *Procnes*] Quæ fuit in hirundinem mutata, cujus historia satis nota hoc est, tota seges mei prædii visum est sufficere conficiendo uni hirundini in nido.

Vix implet cochleam peracta messis,
 Et mustum nuce condimus picata.
 Errasti, Lupe, litera sed una :
 Nam quo tempore prædium dedisti,
 Mallem tu mihi prandium dedisses.

25

implet cochleam, et condimus mustum nuce picata. O Lupe, errasti, sed una litera. Quo enim tempore donasti prædium, mallem tu mihi donasses prandium.

Vat.—12 *Urticam* Ms. Beverl.—23 *Cochlear* id.—25 'Pulmann. cod. legit *literis duabus*, sed vitiose.' *Marg. ed. Paris.* 1617.

NOTÆ

24 *Nuce picata*] Resina nempe et pice oblinebantur vasa, quibus vinum condebatur, ne spiritus vini subtiliores evanescerent. 27 *Mallem tu*] Hoc est, litera una mutata mallem prandium quam prædium.

XIX.

IN GALLAM.

QUÆRIS cur nolim te ducere, Galla? discreta es.
 Sæpe solœcismum mentula nostra facit.

1 *Dis. est* edd. vett.

NOTÆ

Pete hujus Epigrammatis ingenium et expositionem a Juven. Sat. vi. 448. et 457. Ad Lucilii item Epig. lib. II. cap. 46. Anthologiæ, τῆ χειρὶ σολομίζει. Martialis, inquit Brodæus, Lanuvii ad portas non arrigens dicit, 'Sæpe solœcismum,' &c.

XX.

AD LECTOREM GRAVEM.

CÆSARIS Augusti lascivos, livide, versus
 Sex lege, qui tristis verba Latina legis.
 Quod futuit Glaphyren Antonius, hanc mihi pœnam
 Fulvia constituit, se quoque uti futuam.

Ad lectores ed. Barb.—4 *Ego fut.* cod. Palmann.

NOTÆ

1 *Cæsaribus*, &c.] Duo primi versus citat Poëta ad excusandam carminis sui lasciviam. 3 *Quod futuit*, &c.] Fulvia uxor Augusti intermedium Augusti erat:

Fulviam ego ut futuam ? quid si me Manius oret, 5
 Pædicem ? faciam ? non puto, si sapiam.
 Aut futue, aut pugnemus, ait : quid, quod mihi vita
 Carior est ipsa mentula ? signa canant.
 Absolvīs lepidos nimirum, Auguste, libellos,
 Qui scīs Romana simplicitate loqui. 10

NOTE

Marci Antonii (inquit Octavius) incitante Manio, quo ulciscatur mariti sui petulantiam in Glaphyra, sese offert mihi corrumpendam, imo petit : me Manius oret ut, &c. Interminata deinde mihi bellum civile si faciam, posthabeo ipsam vitam pæditicæ. 9 Absolvīs, &c.] Apostrophe Poëtæ ad Augustum, supra.

XXI.

IN LYDIAM.

LYDIA tam laxa est, equitis quam culus æni ;
 Quam celer arguto qui sonat ære trochus ;
 Quam rota transmisso toties intacta petauro,
 Quam vetus a crassa calceus udus aqua ;
 Quam quæ rara vagos expectant retia turdos, 5
 Quam Pompeiano vela negata Noto ;
 Quam quæ de phthisico lapsa est armilla cinædo,
 Culcita Leuconico quam viduata suo ;

1 *Lassa* Vat.—7 *Delphitico* edd. vett. Vid. Not. Var.—8 *Culcitra* Ald. Junt. Colin. *Leuconio* ed. Schrevel. 'Pulmann. cod. legit *Culcita quam pluma quæ v. sua est. Probatur mihi nostra scriptura magis.*' Marg. ed. Paris. 1617.

NOTÆ

1 *Equitis, &c.*] *Equitis* pro *equi* positum censet cum aliis Brodæus Miscell. lib. x. cap. 33.

2 *Trochus*] Lib. XIV. Epig. 168.

3 *Rota petauro*] Turnebus 'petaurum' putat esse lignum per rotam a petaurista trajectum, lib. VIII. cap. 4. Cornelius Vitellius contra Georgium Merulam cap. 13. contendit petaurum ipsum esse petauristam qui se transmittit per rotam quasi in aëre volantem, unde nomen. Vide Mercur. lib. III. de arte gymnastica cap. 8.

4 *Crassa*] Cœnosa.

6 *Quam Pompeiano, &c.*] Quam vela theatri Pompeiani (vide lib. IX. Epig. 39.) quæ jacent laxa, ubi non tument sublata ventis.

7 *Phthisico* [*Delphitico*] Quas Delphi mittunt, inquit Domitius. P. Scriverius reponit *de phthisico, &c.* tabe diutina ac phthisi consumtis armillæ laxæ excidunt.

8 *Leuconico, &c.*] Lanæ genere, quo culcitræ farciebantur. Pulmannus legit, *Culcita, quam pluma quæ viduata sua est.* Vide lib. XIV. Epig. 159.

Quam veteres brachæ Britonis pauperis, et quam
 Turpe Ravennatis guttur onocrotali. 10
 Hanc in piscina dicor futuisse marina.
 Nescio: piscinam me futuisse puto.

NOTE

9 *Brachæ, &c.*] Femoralis quæ Britannis Gallis in usu. De quibus vide quæ Jos. Scalig. ad lib. iv. Propertii, et Is. Casaub. ad Sueton. August.

10 *Ravennatis guttur*] In Ravennæ paludibus degentis. *Onocrotali*] Avis

quæ Æliano lib. xvi. hist. Animalium cap. 4. Cetera esse videtur. Gillius ibidem onocrotalium esse autumat, dictum a ruditu asini, ex ὄνος et κρόταλος, et Plinius lib. x. cap. 47.

XXII.

IN PÆDICONEM MASTURBANTEM.

MOLLIA quod nivei duro teris ore Galesi
 Basia, quod nudo cum Ganymede jaces;
 Quis negat hoc nimium? sed sit satis: inguina saltem
 Parce fututrici sollicitare manu.
 Levibus in pueris plus hæc, quam mentula, peccat; 5
 Et faciunt digiti, præcipitantque virum.
 Inde tragus, celeresque pili, mirandaque matri
 Barba, nec in clara balnea luce placent.
 Divisit natura mares: pars una puellis,
 Una viris genita est: utere parte tua. 10

NOTE

1 *Duro teris ore*] Barbato. *Galesi*] Pueri.

6 *Præcipitantque virum*] Ante tempus accelerant ætatem, faciem, et opus virile.

7 *Tragus, &c.*] Hircus, fœtor aliam. Virus autem hirci redolent illi qui rem agunt veneream, quique ea

ætate sunt quæ Veneri sufficit, spiritu non coquente humorem, ut in pueris. Arist. Problem. et ab eadem causa pili, maxime in locis humidis. Lud. Cælius lib. x. cap. 54.

8 *Nec in, &c.*] Ne appareant pilosi.

XXIII.

IN SILAM.

NUBERE Sila mihi nulla non lege parata est :
 Sed Silam nulla ducere lege volo.
Cum tamen instaret, decies mihi dotis in auro
 Sponsa dabis, dixi : quid minus esse potest ?
Nec futuam quamvis prima te nocte maritus : 5
 Communis tecum nec mihi lectus erit.
Complectarque meam, nec tu prohibebis, amicam :
 Ancillam mittes et mihi jussa tuam.
Te spectante dabit nobis lasciva minister
 Basia, sive meus, sive erit ille tuus. 10
Ad cœnam venies : sed sic divisa recumbes,
 Ut non tangantur pallia nostra tuis.
Oscula rara dabis nobis, sed non dabis ultro :
 Nec quasi nupta dabis, sed quasi mater anus.
Si potes ista pati, si nil perferre recusas : 15
 Invenies qui te ducere, Sila, velit.

~~~~~  
*In Syllem Ald. Junt. Colin. Et hoc more scribunt in Epigrammate.—16*  
*Malit De Rooy velim.*

## NOTÆ

1 *Nulla non*] Hoc est, qualibet conditione.  
 2 *Decies*] Centena millia sestertium, Epig. 106. Infra describit mereres quibus uxorem præditam velit.

## XXIV.

## AD LABULLUM.

**DUM** te prosequor, et domum reduco,  
**Aurem** dum tibi præsto garrienti,  
**Et** quicquid loqueris, facisque, laudo,  
**Quot** versus poterant, Labulle, nasci ?

*O Labulle, dum te comiter et reduco domum, dum accommodo aurem tibi garrienti, et laudo omnia tua dicta et facta, quot carmina poterant componi ? Tu non existimas*

~~~~~  
Ad Fabulum Palat.—6 Quid cod. Palmann. et ed. Farnab.

Hoc damnum tibi non videtur esse,	5
Si quod Roma legit, requirit hospes,	
Non deridet eques, tenet senator,	
Laudat causidicus, pœta carpit,	
Propter te perit ? hoc, Labulle, verum est ?	
Hoc quisquam ferat, ut tibi tuorum	10
Sit major numerus togatorum,	
Librorum mihi sit minor meorum ?	
Triginta prope jam diebus una est	
Nobis pagina vix peracta : sic fit,	
Cum cœnare domi pœta non vult.	15

hoc esse damnum, si propter te perit, quod legit Roma, requirit hospes, non deridet eques, tenet senator, probat causidicus, arguit pœta. O Labulle, hocne æquum est ? Quisquamne patitur hoc, ut habeas majorem numerum tuorum togatorum, ego vero habeam minorem meorum librorum ? Jam certe triginta diebus vix absolvi unam paginam : sic fit, cum pœta non vult cœnare domi.

NOTE

- 8 *Pœta carpit*] Pœtæ enim invicit Mæcenas, te quoque verum est det pœta. Tanto dissimilem, &c.
 9 *Hoc verum est*] An æquum est ? 14 *Sic fit [est]* Ut negligantur studia, dum tecum cœnare cupio.

XXV.

IN LINUM.

ILLA salax nimium, nec paucis nota puellis,
 Stare Lino desit mentula : lingua cave.

NOTE

- 2 *Lingua cave*] Epig. 78. lib. i. et 62. infra.

XXVI.

AD TELESOPHURUM PUERUM.

O MIHI grata quies, o blanda, Telesphore, cura,
 Qualis in amplexu non fuit ante meo ;

//////////

Telesph. edd. Junt. et Farnab. *Puerum* omittunt edd. vett. et Farnab.—6

Basia da nobis vetulo, puer, uda Falerno,
 Pocula da labris facta minora tuis.
 Addideris super hæc Veneris si gaudia vera, 5
 Esse negem melius cum Ganymede Jovi.

De Rooy conj. *Jovem*. Sed vulg. defendit amicus hujus V. C. dum ad eum scribit.

NOTE

- 1 *Blanda cura*] Amor, deliciæ. labris tuis. 'Et qua tu biberis, hæc
 4 *Facta minora*] Trita, degustata ego parte bibam.' Ovid. lib. 1. Eleg. 4.

XXVII.

AD FLACCUM.

FERREUS es, si stare potest tibi mentula, Flacce,
 Cum te sex cyathos orat amica gari;
 Vel duo frustra rogat cybii, tenuemve lacertum,
 Nec dignam toto se botryone putat:
 Cui portat gaudens ancilla paropside rubra 5
 Alecem, sed quam protinus illa voret:
 Aut cum perfricuit frontem, posuitque pudorem,
 Succida palliolo vellera quinque petit.
 At mea me libram foliati poscat amica,
 Aut virides gemmas, sardonychasve pares: 10
 Nec nisi prima velit de Tusco Serica vico,
 Aut centum aureolos, sic velut æra, roget.

2 Vid. Not. inf. *Dati* cod. Pulmann.—5 Gruter. legit *paraps*. et sic dat id. Ms.—12 Ms. Bodleian. *Num tu. Donare pro dare dona* cod. Palat. et ed. Barb.

NOTE

- 1 *Stare potest, &c.*] In amica, quæ parvo pretio licet, ut quæ poscat sex vini cyathos, &c.
 2 *Orat amica gari* [*dare*] Gruterus ex Palat. legit *amica gari*, quod et commentaria Calderini agnoscunt: 'Garum' est liquamen ex pisce.
 3 *Cybii*] Piscis e pelamidum genere. Vide lib. v. Epig. 79.
 4 *Botryone putat*] Ovis sepiarum, non racemo, ut vult Domitius.
 5 *Paropsidæ rubra*] Lance ficilli.
 7 *Aut cum, &c.*] Quod si majore cum fiducia velit magnum quiddam rogare, poscit illotam lanam in pallium.
 9 *Foliati poscat amica*] Unguenti ex foliis nardi aliisque foliis odoratis. Vide Plinium et Pancirolium.
 10 *Pares*] Geminas.
 11 *Prima*] Optima. *Tusco serica vico*] Textura sericarum et bombycinarum vestium exercebatur in Tusco vico Romæ.

Nunc tu velle putas hæc me dare dona puellæ ?
Nolo: sed, his ut sit digna puella, volo.